
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 15 DEL  24/01/2019 

OGGETTO: MOBILITA' ESTERNA TRASLATIVA DEL DIPENDENTE MATRICOLA 78 - LINEA DI INDIRIZZO 

L’anno duemiladiciannove addì ventiquattro del mese di gennaio alle ore 15:30 nella Casa Comunale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

TOSONI ANGELO
DAL FORNO MARCO
OLIOSI LEONARDO
VALBUSA VANIA
ANTONINI ANNA PAOLA
MAZZAFELLI SIMONE

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Assente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 2 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE PERUZZI GIOVANNI. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. TOSONI ANGELO che dichiara aperta la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 15 del 24/01/2019 - 1



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 28/12/2018 al prot. n.27975, è pervenuta la richiesta del dipendente – Matricola 78 in 
ordine al nulla osta  per  per mobilità esterna ai sensi della vigente normativa;

Visto l’art. 49 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 stabilisce che le Amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico 
mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre 
Amministrazioni che facciano domanda di trasferimento, e che il  trasferimento è disposto previo consenso 
dell’Amministrazione di appartenenza;

Acquisita la relazione del responsabile di Settore in data 24/01/2019 e qui in atti;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

- Di dare le seguenti linee di indirizzo:

1. Di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa.
2. Di esprimere parere favorevole in ordine alla richiesta preventiva di  mobilità esterna del dipendente 

matricola  78  inquadrato  nel  profilo  professionale  di  Istruttore  Tecnico  -  Categoria  C –  Categoria 
Economica C5.

3. Di riservarsi con successivo e separato provvedimento a dare il nulla osta definitivo nel momento in cui 
sarà richiesto da altro Ente Pubblico del comparto o altro Ente, precisando sin d'ora, che la cessione 
del contratto per mobilità esterna in uscita del dipendente in questione dovrà corrispondere ad una 
mobilità esterna in entrata di identico profilo professionale e categoria, nel  rispetto della normativa 
assunzionale negli enti locali che consentano le operazioni senza gravare sulle capacità assunzionali 
del Comune.

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa.

Ed inoltre con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4 comma, del D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Deliberazione n. 15 del 24/01/2019 - 2



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
TOSONI ANGELO

IL SEGRETARIO GENERALE 
PERUZZI GIOVANNI

Deliberazione n. 15 del 24/01/2019 - 3


